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ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Madianeira

Unidade Gestora....

Natureza da Daespesa Segundo as Categorias Economicas

.: Camara Municipal

Codigo Especificacac

3.0.00.00.00.00.00 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.00.00
3.1.90.00.00.00.00
3.1.90.11.00.00.00
3.1.90.11.01.00.00
3.1.90.11.01.01.00
3.1.90.11.01.05.00
3.1.90.11.31.00.00
3.1.90.11.31.01.00
3.1.90.11.43.00.00
3.1.90.13.00.00.00
3.1.90.13.05.00.00
3.1.90.13.05.03.00
3.1.90.13.05.04.00
3.1.90.13.10.00.00
3.1.91.00.00.00.00
3.1.91.13.00.00.00
3.1.91.13.03.00.00
3.1.91.13.03.01.00
3.3.00.00.00.00.00
3.3.90.00.00.00.00
3.3.90.14.00.00.00
3.3.90.14.14.00.00
3.3.90.14.14.01.00
3.3.90.14.14.03.00
3.3.90.30.00.00.00
3.3.90.30.01.00.00
3.3.90.30.01.02.00
3.3.90.30.15.00.00
3.3.90.30.17.00.00
3.3.90.30.21.00.00
3.3.90.30.22.00.00
3.3.90.30.24.00.00
3.3.90.30.26.00.00
3.3.90.30.28.00.00
3.3.90.30.44.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.39.08.00.00
3.3.90.3%.10.00.00
3.3.90.39.11.00.00
3.3.90.39.16.00.00
3.3.90.39.17.00.00
3.3.90.39.20.00.00
3.3.90.39.43.00.00
3.3.90.39.43.99.00
3.3.90.39.44.00.00
3.3.90.39.44.99.00
3.3.90.39.47.00.00
3.3.90.39.47.01.00
3.3.90.39.48.00.00
3.3.90.39.58.00.00
3.3.90.39.77.00.00
3.3.90.39.77.99.00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA
GRATIFICACAQO POR EXERCICIO DE CARGOS
VENCIMENTO COMISSIONADOS -~ NAQ OCUPANTES
130 SALARIO
OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRIBUICOES AO INSS - AGENTES POLITICO
INSS - SUBSIDIOS DO PRESIDENTE DA CAMARA
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
CONTRIB. AO INSS - COMISS. NAO DETENTORE
APLIC. DIR. DEC. OP. ENTRE ORGAQS, FUNDQO
OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS -~ RPPS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS RPPS/ATIVO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NO PAIS
SERVIDORES EFETIVOS
AGENTES POLITICOS
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLINA
MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
MATERIAL DE COPA E COZINHA
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIEN
MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO
MATERIAL DE PROTECAQ E SEGURANCA
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E AFINS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
MANUTENCAO DE SOFTWARE
LOCACAOQ DE IMOVEIS
LOCACAO DE SOFTWARES
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E E
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SET
SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL
SERVICOS POSTAIS
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAC

Desdobramaento

285.232,93
181.708,09
119.150,98
62.557,11
3.806,33
3.806,33
99.718,51
13.808,82
12.676,46
2.084,11
10.592,35
1.132,36

16.097,43
16.097,43
16.097,43

9.164,15
9.164,15
2.390,40
6.773,75
16.285,83
467,18
467,18
180,00
575,00
172,00
530,20
5.700,50
1.643,43
3.783,52
3.234,00
28.448,33
2.553,00
8.990,00
590,00
6.120,70
295,00
20,00
2.047,57
2.047,57
137,32
137,32
122,44
122,44
3.440,00
976,85
140,00
140,00

Dezembro de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacac Geral

Grupo de Natureza
da Despesa

299.041,75

16.097,43

53.898,31

Folha:

Natureza
da Despesa

369.037,49
315.139,18

53.898,31



ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Madianeira

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas Folha:

Unidade Gestora..... : Camara Municipal

Codigo Especificacao Desdobramento
3.3.90.39.79.00.00 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO 746,00
3.3.90.39.81.00.00 SERVICOS BANCARIOS 43,25
3.3.90.39.83.00.00 SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAC DE DOCUM 256,00
3.3.90.39.90.00.00 SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL 607,20
3.3.90.39.95.00.00 MANUTENCAQ CONSV. DE EQUIPAMENTOS DE PRO 953,00
3.3.90.39.97.00.00 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 410,00
4.0.00.00.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

4.4.00.00.00.00.00 INVESTIMENTOS

4.4,90.00.00.00.00 APLICACOES DIRETAS

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 52.752,00
4,4.90.52.35.00.00 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 52.752,00

Total Geral

Sebastia
Pr,
8iénio 201

io Ande ogelmann
Controlador Interno

e Portaria n? 17/2017
- 2018

Dezembro de 2017 ~ Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidacao Geral

Grupo de Natureza Natureza
da Despesa da Despesa
52.752,00
52.752,00
52.752,00
421.789,49

Ari Pedro Sartori
Contador
CRC/PR 041793/0-2
pPortaria n? 07/2008
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